



INVITATION PRESSE & CITOYENS AU CONSEIL COMMUNAL

_ _ _ _ _

Estinnes-au-Mont, le 20/01/23

Madame la Conseillère, Monsieur le Conseiller.

Conformément à l'article L 1122-12 du Code de la Démocratie Locale et de la Décentralisation, nous avons l'honneur de vous inviter à la réunion du Conseil Communal qui aura lieu le :

Lundi 30 janvier 2023 à 19h00

à la salle communale Chaussée Brunehault, n° 240 – 7120 ESTINNES-AU-MONT

L'ordre du jour de cette séance du Conseil communal sera :

SÉANCE PUBLIQUE

AFFAIRES GÉNÉRALES > SECRÉTARIAT

■ Objet n°1 : Approbation du procès-verbal de la séance précédente

AFFAIRES GÉNÉRALES > PERSONNEL

■ Objet n°2 : Personnel communal - Règlement de travail du personnel communal non enseignant - Modifications - Approbation

FINANCES > COMPTABILITÉ

- Objet n°3 : Tutelle générale CPAS Budget 2023 Approbation
- Objet n°4 : Budget 2022 Modification budgétaire n°2 Approbation par la tutelle Information

FINANCES > TAXES

- Objet n°5 : Approbation du règlement fiscal du Conseil communal du 28 novembre 2022: Taxe sur la demande de délivrance de tous documents administratifs par la commune Exercices 2023 à 2025 Information
- Objet n°6 : Approbation du règlement fiscal du Conseil communal du 28 novembre 2022: Redevance pour l'octroi de concessions et de monuments funéraires dans les cimetières communaux 2023 à 2025 Information
- Objet n°7 : Approbation du règlement fiscal du Conseil communal du 28 novembre 2022: Taxe communale annuelle sur la collecte et le traitement des déchets ménagers et des déchets ménagers assimilés Exercice 2023 Information

FINANCES > FABRIQUES D'ÉGLISE

■ Objet n°8 : Fabrique d'église de Vellereille-le-Sec - Modification budgétaire 1/2022 - Non approbation

CADRE DE VIE > URBANISME

■ Objet n°9: Modification à la Voirie communale: Modification du sentier n°23 Vellereille-lez-Brayeux

CADRE DE VIE > SERVICE TECHNIQUE COMMUNAL (S.T.C.)

- Objet n°10 : Mobilité Règlement Complémentaire de Police Organisation de la circulation et du stationnement Rue Grégoire Jurion (site voirie et parking devant le "Tournebride")
- Objet n°11 : Mobilité Règlement Complémentaire de Police Route N563 Implantation d'un passage pour piéton Demande d'avis du Conseil communal pour projet d'arrêté Ministériel

AFFAIRES GÉNÉRALES > SECRÉTARIAT

■ Objet n°12 : Implantation scolaire communale de Fauroeulx - Proposition nouvelle dénomination "Ecole fondamentale Madame Lucille"

AFFAIRES SOCIALES > ACCUEIL TEMPS LIBRE (A.T.L.)

■ Objet n°13 : Accueil Temps Libre - Rapport d'activité 2022 - Plan annuel - Information

AFFAIRES GÉNÉRALES > SECRÉTARIAT

■ Objet n°14 : Motion visant la libération du Tournaisien Olivier Vandecasteele détenu en Iran

Pour le Collège communal,

Le Directeur Général, VOLANT D. La Bourgmestre,